
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 007 | Uruoca - Ceará | 02 Páginas 

                         Publicação: Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SESA Nº 008, DE 11 DE JANEIRO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Genival Pereira Aguiar, para consulta no Hospital 

Walter Cantidio e o paciente Raimundo Ferreira do Nascimento, para 

consulta no IJF – Instituto Doutor José Frota. No dia 11 DE JANEIRO 

DE 2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 
e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, FERNANDO ALBUQUERQUE 

PESSSOA, inscrito no CPF sob o nº 074.533.383-44, residente na Rua 

Boa Vista, Nº 01, Brasília – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 
realizará no dia, que se realizará no dia 11 DE JANEIRO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 11 de Janeiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde, 
torna público o Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico n°. 
0010309.2021, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TESTES QUALITATIVO (IGG E IGM) E TESTES 
DE DETECÇÃO DO ANTIGENO DO SARS-COV-2 (COVID-19), JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA. Contratada: 
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 02.248.312/0001-44, contrato n°. 
0010309.2021-01, R$ 14.135,00, Dotação: 0901.10.301.0123.2.046. 
Elemento de gasto do contrato: 3.3.90.30.00. Vigência do contrato: 
07/01/2022 a 07/07/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE. 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano VI | Nº 007 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022  
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 
O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal de Obras 

Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, torna público o Extrato de 

Contrato da Tomada de Preço de n° 0010812.2021, cujo objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS DO DISTRITO DE 

PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratado: COPA 

ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 02.200.917/0001-65, contrato nº 

0010812.2021-01, R$:618.295,04. Dotação: 1515.15.451.0133.1.046. 
Elemento de Gasto: 4.4.90.51.00- obras e Instalações. Vigência do 

contrato: 10/01/2022 A 09/06/2022. Informações: 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO  MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS. 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0020112.2021 (*) 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo o 

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda de Uruoca, faz publicar o extrato 

resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
0020112.2021 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA RUA 

ELPIDIO RIBEIRO, N°. 390, BAIRRO CAMPO DOS VELHOS, 
SOBRAL-CE, PARA ATENDER A BENEFICIARIA MARIA 

LETICIA MENEZES ALVES.  

FAVORECIDA: SRA. JOSILDA GOMES DE PAULO, INSCRITA NO 

CPF: 356.566.383-91. 
VALOR GLOBAL: R$: 8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS 

REAIS). 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo o Ordenador de 

Despesas do Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda, Sr. LAÉRCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE.  

 

Uruoca-CE, 10 de janeiro de 2022 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

*REPUBLICAÇÃO: DOE-UR • Ano VI | Nº 006 | Uruoca - Ceará | 03-
04 Páginas Publicação: Segunda-Feira, 10 de Janeiro de 2022 | 

Circulação: Segunda-Feira, 10 de Janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

REPUBLICAÇÃO (*) 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-01-11T16:12:54-0200




